n .
da -D.Jtémicia 	fr4

INDICAÇÃO

Camara Municipal de !Pitinga

111 11111 111 1111 111111 1 III 	•
ia/ :_(:) /c-iria-na/ do. O

Protocolo Geral n° 200/2018
Data: 05/02/2018 Horário: 17:05

Legislativo - IND 34/2018

ASSUNTO: Indica a instalação de telas de proteção, trocas das traves de futebol e colocação de
redes para segurar a bola, na quadra esportiva do bairro Ângelo de Rosa.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Secretário Municipal de Esportes e Lazer.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A quadra do Ângelo de Rosa é um local muito frequentado pelos
jovens e moradores do bairro. Porém, a Avenida na qual ela se encontra é muito movimentada e a falta
da tela de proteção acaba se tornando muito perigoso, pois a bola sai do lugar com muita facilidade.
Além disso, vizinhos reclamam quando a bola cai em suas casas e quebram vidraças e podem atingir
pessoas. Portanto, solicito que as solicitações acima sejam providenciadas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de fevereiro de 2018.

JOSÉ 	IDO DA ROCHA
dor — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1